UBND TỈNH NINH THUẬN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:       /TB-SGDĐT                    Ninh Thuận, ngày      tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Kế hoạch tổ chức Đại hội Điền kinh học sinh phổ thông

 tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024

 Căn cứ Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024;

Quyết định số 3318/QĐ-BGDĐT ngày 19/10/2023 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về

việc ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024; Kế

hoạch số 2783/KH-SGDĐT ngày 10/11/2023 của Sở GDĐT về Kế hoạch tổ chức

chức Đại hội Điền kinh học sinh phổ thông tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024,

Quyết định số 942/QĐ-SGDĐT ngày 12/12/2023 của Sở GDĐT về việc ban hành

Điều lệ Đại hội Điền kinh học sinh phổ thông tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm

2024;

Nay Sở Giáo dục và Đào tạo Thông báo kế hoạch tổ chức Đại hội Điền kinh

học sinh phổ thông tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024, như sau:

I. Thời gian tổ chức ĐHĐK học sinh phổ thông tỉnh Ninh Thuận lần thứ

XV năm 2024

1. Thời gian, địa điểm tổ chức lễ khai, bế mạc và thi đấu các môn thể thao:

- Thi đấu các môn thể thao: Tổ chức 07 ngày (từ ngày 05/3/2024 đến

11/3/2024); Theo lịch thi đấu các môn, sau khi tổ chức bốc thăm các nội dung thi

đấu);

- Khai mạc: 6 giờ 30, ngày 05/3/2024; địa điểm tổ chức lễ khai mạc: Nhà thi

đấu, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh Ninh Thuận.

- Tổng kết, bế mạc: 15 giờ 30, ngày 11/3/2024; địa điểm tổ chức lễ bế mạc:

Hội trường, Sở GDĐT (số 18, đường Lê Hồng Phong, thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm).

2. Các phòng GDĐT huyện, thành phố, các trường phổ thông trực thuộc Sở

chưa tổ chức HKPĐ căn cứ tình hình thực tế chủ động điều chỉnh kế hoạch, tiếp

tục triển khai tổ chức HKPĐ cấp trường, Đại hội Điền kinh cấp huyện, thành phố

và thành lập đội tuyển tập luyện, tham dự các môn thể thao quy định tại Điều lệ

Đại hội Điền kinh học sinh phổ thông tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024 đảm

bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

2

II. Địa điểm tổ chức thi đấu các môn thể thao trong chương trình

ĐHĐK tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024

TT Môn thi đấu Cấp học Địa điểm tổ chức

01 Điền kinh TH, THCS, THPT (nam, nữ). Sân vận động tỉnh.

 02 Bóng đá
TH (nam), THCS (nam),

THPT (nam, nữ).

Trường THPT chuyên

 Lê Quý Đôn.

 03 Bóng chuyền THCS, THPT (nam).
Trường THPT

 chuyên Lê Quý Đôn.

 04 Bóng chuyền THCS, (nam, nữ), THPT (nữ).
Nhà Thi đấu, Trung tâm HL&TĐ

Thể thao tỉnh.

05 Bóng rổ THPT (nam, nữ).
Sân Bóng rổ, Trung tâm HL&TĐ

Thể thao tỉnh.

06 Bóng bàn TH, THCS, THPT (nam, nữ).
Trường THPT

 chuyên Lê Quý Đôn.
07 Cầu lông THPT (nam, nữ).

09 Cờ vua TH, THCS, THPT (nam, nữ).
Trường THPT chuyên

 Lê Quý Đôn.

02 Bơi TH, THCS (nam, nữ).

Trung tâm phòng, chống đuối

nước tỉnh Ninh Thuận (số 285A,

đường Ngô Gia Tự, thành phố

Phan Rang - Tháp Chàm).

 4. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký thi đấu và họp chuyên môn, bốc thăm:

4.1. Thời gian đăng ký:

- Đăng ký sơ bộ số lượng VĐV tham gia thi đấu các môn thể thao: Yêu cầu

các phòng GDĐT, trường phổ thông trực thuộc đăng ký các nội dung thi đấu trong

chương trình ĐHĐK HSPT trước ngày 22/02/2024 (đính kèm mẫu đăng ký sơ bộ)

để tổng hợp số lượng các đơn vị tham gia, đồng thời Ban Tổ chức ĐHĐK chuẩn bị

cơ sở vật chất và địa điểm tổ chức thi đấu.

- Đăng ký chính thức: Trước ngày 28/02/2024 (thứ Tư).

4.2. Thành phần, thời gian và địa điểm họp chuyên môn, bốc thăm các nội

dung thi đấu:

- Thành phần: Trưởng đoàn, Huấn luyện viên phụ trách từng môn thể thao

của đơn vị;

- Thời gian họp bốc thăm:

+ Buổi sáng: Vào lúc 8 giờ 00 ngày 02/3/2024 (thứ Bảy), tổ chức bốc thăm

các nội dung thi đấu cấp Tiểu học và THCS;

3

+ Buổi chiều: Vào lúc 14 giờ 00 ngày 02/3/2024 (thứ Bảy), tổ chức bốc

thăm các nội dung thi đấu cấp Trung học phổ thông.

- Địa điểm: Hội trường Sở GDĐT (Số 18, đường Lê Hồng Phong, thành phố

Phan Rang - Tháp Chàm).

Lưu ý:

- Ban Tổ chức Đại hội Điền kinh học sinh phổ thông tỉnh Ninh Thuận lần

thứ XV năm 2024 sẽ điều chỉnh địa điểm thi đấu tùy vào số lượng đăng ký của các

đơn vị, trường học ở môn Bóng chuyền, Bóng rổ;

- Trong cùng một thời điểm sẽ tiến hành tổ chức thi đấu nhiều môn, nhiều

nội dung; do đó các đơn vị cần sắp xếp đăng ký vận động viên (VĐV) tham gia thi

đấu cho phù hợp. Vận động viên có mặt trước giờ thi đấu 30 phút. Nếu đến giờ thi

đấu, VĐV không có mặt thì Trọng tài xử lý xem như bỏ cuộc;

- Về điều chỉnh VĐV và nội dung thi đấu: Sau khi đã bốc thăm xếp lịch thi

đấu, các đơn vị không được thay đổi VĐV hoặc nội dung dự thi đã đăng ký.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo Kế hoạch tổ chức Đại hội Điền kinh học

sinh phổ thông tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024, yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị khẩn trương triển khai và thực hiện các nội dung nêu tại công văn này./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Sở VH, TT&DL;

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- Công an tỉnh;

- TT. HL&TĐ TT tỉnh;

- Các phòng GDĐT huyện, thành phố;
- Các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Trường THPT iSCHOOL Ninh Thuận;
- Trường TH, THCS, THPT Hoa Sen;
- Trung tâm GDTX-HN;
- Giám đốc và các Phó GĐ;
- Các phòng chức năng Sở GDĐT;
- Đăng Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, NVDH. PTT

                                    GIÁM ĐỐC

                                Nguyễn Huệ Khải

 (Để phối hợp)

(Để thực hiện)

4

		2024-02-06T16:04:51+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-02-06T16:19:17+0700

		2024-02-06T16:19:34+0700

		2024-02-06T16:19:46+0700